綦商务发〔2023〕73号

重庆市綦江区商务委员会

关于下达2023年县域商业建设项目及

资金安排的通知

有关街镇，相关企业：

根据重庆市商务委等17部门《关于高质量推进县域商业体系建设的实施意见》（渝商务发〔2022〕9号）、市商务委《关于切实做好县域商业体系建设有关工作的通知》（渝商务〔2022〕55号）、《关于加快推进2022年县域商业建设工作的通知》（渝商务〔2022〕242号）等文件精神和《重庆市綦江区商务委员会关于印发〈2023年度綦江区县域商业体系建设项目申报指南〉的通知》（綦商务发〔2023〕9号）文件要求，我市全面启动县域商业建设行动。我委组织开展了县域商业建设项目入库申报工作。经项目申报、评审及区商务委党委会会议审定、公示等相关程序，现将2023年县域商业建设支持项目及资金安排下达给你们（详见附件1），并就项目建设推进有关事宜通知如下：

一、明确项目建设期限

本次项目的建设验收截止时间为2023年11月30日，请各项目实施主体严格按照建设验收期限，抓紧推进项目实施，确保按期完成建设任务。
二、严格把握建设内容

各项目实施主体进一步优化细化实施方案，坚持补短板、强弱项、出亮点，严格按照项目申报建设内容及绩效目标着力推进项目建设，确保项目顺利建成验收。

三、及时报送项目进度

对2023年正式下达支持资金的实施项目，请于每月8日前向区商务委按时报送《2023年綦江区县域商业建设行动项目进展月度情况表》（见附件2）。
四、规范准备项目验收资料

各项目实施主体完成建设后，及时向区商务委提交项目验收申请。同时，要规范整理项目资料（支持资金在50万元及以上的项目必须提供第三方审计机构出具的审计报告），通过验收后，统一汇总装订成册（一式三份）报区商务委备案。

项目验收资料包括：

1．县域商业体系建设项目验收表（见附件3）；

2．县域商业体系建设项目绩效目标完成情况表；（根据目标填写完成情况）

3．项目建设总结材料（包括对应项目申报材料、下达文件、企业基本情况、项目建设内容、目标完成情况、资金投入情况、取得的成效、存在问题及建议、下一步工作打算等内容）；

4．项目验收及项目实施过程中的相关文件；

5．实施主体信息资料：实施主体营业执照副本、税务登记证和组织机构代码证的复印件（复印件加盖企业公章）；

6．项目建设设施、设备采购清单、公对公转账凭证及购置发票复印件（加盖企业公章）；

7．支持资金在50万元以上的项目，须提供第三方审计机构出具的审计报告，报告中须体现该项目建设成果及费用支出情况并附明细表（经会计师事务所签章，与审计报告对应，注明具体费用名称、金额、发票号、开票时间、付款单位、开票单位等），同时认定项目总投资额时要扣除可抵扣进项税；

8．项目建设的其他佐证资料。

联系人：翁春、季贤，联系电话：61280377，61280391

资料报送邮箱：59288144@qq.com

特此通知

附件：1. 2023年綦江区县域商业建设行动资金安排表

2. 2023年綦江区县域商业建设项目进展月度情况表
3. 2023年綦江区县域商业体系建设项目验收表

4. 綦江区县域商业体系建设项目绩效目标表（分项

目下达）

5. 2023年綦江区县域商业建设行动项目绩效目标完

成情况表
                           重庆市綦江区商务委员会

                     2023年11月16日

（此件公开发布）

附件1

2023年綦江区县域商业建设行动资金安排表
	序号
	项目名称
	项目类别
（下拉菜单选择，共5大类、10小类）
	实施企业
	最低有效投资
（万元）
	支持
金额
（万元）
	建设内容（不超过500字）

	1
	綦江区红钥匙农产品分拣配送中心建设项目
	增强农产品上行动能类
	重庆红钥匙食品有限公司
	300
	95
	新建冷库750m³，购置冷藏车7台，购置分拣设备9套，装修分拣中心3000平方米（配套有电动叉车1台、手动叉车15台、木托盘150个、塑料托盘150个、大周转筐1000个、小周转筐1000个等设备器具）。

	2
	綦江区新兴购超市连锁网点下沉项目
	商业设施类-大中型连锁超市
	重庆新兴购商贸有限公司
	132
	42
	计划发展6个乡镇超市，根据区域规划每个乡镇网点超市100--800㎡。建设内容包含固定设施前期装饰装潢部分和店招，基础设备各类货架100套、防盗系统设施6套、电脑、打印复印机6套、收银机11台、冰柜18台、超市条码电子秤18台、超市视觉秤10台、购物篮150个、购物车120个、卡板托盘30个、厢式货车3台、干货桶16个、液压叉车7台、空调14台等。

	3
	綦江区智慧农批项目
	优化渠道类-龙头商贸企业转型
	重庆万泰渝黔农产品市场有限公司
	280
	89
	市场综合管理、道闸管理、可视化监控管理、供应链集成服务、检测中心、数字化智能地磅系统及设施建设。

	4
	綦江区东溪花生产后商品化处理项目
	增强农产品上行动能类
	重庆市綦旺农业开发有限公司
	202
	64
	建设东溪花生加工厂房820㎡、采购东溪花生商品化生产线设备一套（摘果机1台、平面运输机1台、清洗分级机1台、清洗机2台、烘干机4台、自动定量分装机+斗式上料机1台、半自动圆瓶贴标机+打码机1台），完善水、电、天然气安装，建设电子商务网点和直播间约100㎡，配套电子商务和网络直播设备（电脑、相机、灯光、音响、投影仪、货架、支架等配套设施）。

	5
	綦江区乐禾农产品物流配送分拣中心建设项目
	增强农产品上行动能类
	重庆乐禾供应链有限公司
	166
	53
	食安检测室配有食安检测设备和食安检测室仪器低速台式离心机（1台）、数显恒温水浴锅（1台）、鼓风干燥箱（1台）；仓库区域建设有1023㎡的冷藏（冻）库、干仓库房；分拣区、配送区配有分拣称（10台）、周转箩（200套）、周转箱（300个）、卡板（220张）；配送中心建设4044.18㎡，覆盖30个摄像头，2台监控盘、1台录像机、30台监控支架、1台16口POE交换机、3台9口POE交换机、1台企业级路由、1台机柜。

	6
	綦江区隆盛镇商贸中心提升改造项目
	商业设施类-乡镇商贸服务中心
	重庆市綦江区隆盛镇人民政府
	160
	52
	1、对隆盛镇商贸中心连片打造整治工程315㎡路面；2、对商贸中心配套设施、环境提升整治；3、农贸市场农户自贸区地面硬化261平方、搭棚386平方、安装吊扇24把，监控设备1套；4、商贸中心文化墙提升整治400.8平方米； 5、打造镇级物流配送站：对物流配送中心的停车区、待货区、卸货区地面平整油化，约500㎡，标准细粒式沥青混凝土AC-13C，沥青6CM,水泥稳定碎石层30CM。物流作业区和辅助作业区的地面平整、砌墙、吊顶、内墙刷漆等约180平方进行装修。物流站广告费用及功能分区设置，运营所需网络、监控设备1套、物流所需设施设备。

	7
	綦江区扶欢镇商贸中心升级改造项目
	商业设施类-乡镇商贸服务中心
	重庆市綦江区扶欢镇人民政府
	170
	55
	1.农贸市场升级改造，改造包括拆除工程、新建道路及菜市场工程、农贸市场厕所维修工程及农贸市场配套污水管网建设工程等；2.商业中心配套公厕升级改造，包括安装吊顶、铺设地砖、安装男士小便器、安装厕所门等；3.新建镇级物流配送中心，建成一个面积约为150平方米的镇级物流配送点，建设内容包括定做玻璃隔断墙、防盗玻璃门，安装监控系统，购置空调、送货下乡三轮车等；4.商业中心购物超市升级改造，包括更换货架、监控系统，购置电脑、空调等；5.商业中心酒店升级改造，包括购置空调，安装监控系统等。

	8
	綦江区安稳羊肉生鲜配送中心项目
	增强农产品上行动能类
	九诺（重庆）农业发展有限责任公司
	324
	100
	建氮气保鲜库1个。

附件2
2023年綦江区县域商业建设项目进展月度情况表

填表单位：                         填表时间：                  填表人：                     联系方式：
	序号
	项目

所在地
	项目名称
	项目所属类    别
	项目实施

单    位

	项目建设内容
	最低有效投资额

（万元）
	支持金额
（万元）
	企业配套金额

（万元）
	项目状态

（在建/完工/已验收）
	项目联系人及联系方式

	1
	xx区（县）xx乡镇（街道）xx路xx号
	xx区xx镇（乡）xx项目
	补齐县域商业基础设施短板类/完善县乡村三级物流配送体系类/改善优化县域消费渠道类/增强农村产品上行动能类/提高生活服务供给质量类
	企业或单位规范全称
	有效建设内容

	在建项目要明确完成度xx%；

完工项目要明确验收时间；

已验收项目要明确资金拨付情况

说明：1.本表由实施2023年县域商业体系建设行动项目的各主体填写。

2.请于每月8日前发送至邮箱：59288144@qq.com。
附件3

2023年綦江区县域商业体系建设项目验收表

项目实施主体：
	项目名称

	建设地址

	建设类型
	(新建/改造)
	实施周期
	x年x月——x年x月

	下达资金文件要求最低有效投资额
	x万元
	实际完成有效投资金额
	x万元

	下达补助

金额
	x万元
	拟实际补助

金额
	x万元

	验收结论
	验收结论主要分为几种情况：

1、验收合格：概述项目基本情况，包括建设内容、实际有效投资金额、绩效等，出具认定验收合格结论；

（若项目有效投资核减，需在验收意见上明确该项目实际实施内容、核减内容、核定的有效投资额、建议支持金额等）

2、需要整改：概述项目基本情况，包括建设内容、实际有效投资金额、绩效等，明确项目存在问题、整改意见、整改期限，同时明确二次验收的时间和方式（企业整改后提交到区县商务委审核通过或者需要整个验收组再次到现场验收）；

3、验收不合格：项目有重大问题，验收不合格，需明确项目存在的重大问题，出具认定验收不合格结论。

	签字盖章
	验收组成员：

验收时间：

                       区县商务主管部门(盖章)

附件4

2023年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表
	项目名称
	綦江区红钥匙农产品分拣配送中心建设项目

	项目类别
	新建

	实施主体
	重庆红钥匙食品有限公司

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	投资300万元新建冷库750m³，购置冷藏车7台，购置分拣设备9套，装修分拣中心3000平方米（配套有电动叉车1台、手动叉车15台、木托盘150个、塑料托盘150个、大周转筐1000个、小周转筐1000个等设备器具）。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	冷库
	750m³

	冷藏车
	7台

	分拣设备
	9套

	分拣中心
	1个

	农产品冷链流通率
	100%

	质量指标
	投资完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	本地农产品年采购额
	1000万元

	年增长率
	10%

	社会效益指标
	就业人数
	70人

	满意度指标
	服务对象满意度
	配送单位满意度
	85%

2023年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表
	项目名称
	綦江区新兴购超市连锁网点下沉项目

	项目类别
	商业设施类-大中型连锁超市

	实施主体
	重庆新兴购商贸有限公司

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	    投资132万元发展乡镇超市共计6家，根据区域规划每个乡镇网点超市100--800㎡。建设内容包含固定设施前期装饰装潢部分和店招，基础设备各类货架100套、防盗系统设施6套、电脑、打印复印机6套、收银机11台、冰柜18台、超市条码电子秤18台、超市视觉秤10台、购物篮150个、购物车120个、卡板托盘30个、货车3台、干货桶16个、液压叉车7台、空调14台等。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	乡镇连锁超市
	6个

	货车
	3台

	质量指标
	投资完成率
	100%

	项目内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	年销售额
	400万元以上

	社会效益指标
	带动就业
	30人

	满意度指标
	服务对象满意度
	消费者满意度
	≥85%

2023年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表

	项目名称
	綦江区智慧农批项目

	项目类别
	优化渠道类-龙头商贸企业转型

	实施主体
	重庆万泰渝黔农产品市场有限公司

	所属区县
	重庆市綦江区

	建设内容
	投资280万元投入建设市场综合管理功能模块1套、道闸管理系统1套、可视化监控管理平台1套、供应链集成服务平台1套、检测中心1个、数字化智能地磅系统1套。建成后数字化管理率80%以上，数据采集实现产品溯源，对各类数据智能分析、智慧推送，促进产、运、销融合发展，打造智慧农批新模式。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	市场综合管理功能模块
	1套

	道闸管理系统
	1套

	可视化监控管理平台
	1套

	供应链集成服务平台
	1套

	检测中心
	1个

	数字化智能地磅系统
	1套

	质量指标
	数字化集成管理率
	≥80%

	效益指标
	经济效益指标
	市场年营业额提升率
	提升8%

	社会效益指标
	进一步提升菜篮子供应能力，提升食用农产品安全保障

	满意度指标
	服务对象满意度
	客户满意度
	≥85%

2023年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表

	项目名称
	东溪花生产后商品化处理项目

	项目类别
	增强农村产品上行动能类

	实施主体
	重庆市綦旺农业开发有限公司

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	    投资202万元改造原东溪啤酒厂厂房，建设东溪花生产后商品化处理区820㎡、采购东溪花生产后商品化处理设备一套，完善水、电、天然气安装，建设电子商务网点和直播间约100㎡，配套电子商务和网络直播设备，打造“东溪花生”商标品牌。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	花生产后商品化处理区
	1个

	花生产后商品化处理设备
	1套

	电商直播间
	1间

	电商直播设备
	1套

	质量指标
	投资完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	年营销量增额（吨）
	60

	社会效益指标
	提升就业人数（人）
	20

	满意度指标
	服务对象满意度
	消费者满意度
	大于85%

2023年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表

	项目名称
	綦江乐禾农产品物流配送分拣中心建设项目

	项目类别
	增强农产品上行动能类

	实施主体
	重庆乐禾供应链有限公司

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	    投资166万元建设綦江乐禾农产品物流配送分拣中心，主要分为食安检测室、仓库、分拣区、配送区几个功能区：1、配送分拣中心建设4044.18㎡，覆盖30个摄像头、2台监控盘、1台录像机、30台监控支架、1台16口POE交换机、3台9口POE交换机、1台企业级路由、1台机柜；2、食安检测室配有食安检测器具和食安检测室仪器低速台式离心机（1台）、数显恒温水浴锅（1台）、鼓风干燥箱（1台）等；3、仓库区域建设有1023㎡的冷藏（冻）库、干仓库房；4、分拣区、配送区配有分拣称（10台）、周转筐（200套）、周转箱（300个）、卡板（220张）。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	配送中心
	1个

	投资额
	166万元

	配送率
	80%

	冷链流通率
	80%

	质量指标
	投资完成率
	100%

	项目内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	本地农产品采购
	500万元

	年增长率
	8%

	社会效益指标
	就业人数
	>40

	满意度指标
	服务对象满意度
	配送单位满意度
	>85%

2023年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表

	项目名称
	隆盛镇商贸中心建设项目

	项目类别
	补齐县域商业基础设施短板类

	实施主体
	重庆市綦江区隆盛镇人民政府

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	    投资160万元建设如下内容：1、对隆盛镇商贸中心连片打造整治工程315㎡路面；2、对商贸中心配套设施、环境提升整治1（包括新增消防管网及维修新建消防栓，新增警示桩，更换标牌、步行街休闲亭、维修整治公共厕所、路口交通转盘等）；3、农贸市场农户自贸区地面硬化余261平方左右、搭棚386平方左右、安装吊扇24把，监控设备1套；4、商贸中心文化墙提升整治400.8平方米； 5、打造镇级物流配送站：对物流配送中心的停车区、待货区、卸货区地面平整油化，约500㎡左右，标准细粒式沥青混凝土AC-13C，沥青6CM,水泥稳定碎石层30CM。物流作业区和辅助作业区的地面平整、砌墙、吊顶、内墙刷漆等约180平方左右进行装修。物流站广告费用及功能分区设置，运营所需网络、监控设备（摄像头球机2台，枪机4台、监控管理电脑1套等）1套、物流所需设施设备（货架、储物架等）。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	整治路面
	315㎡

	农贸市场农户自贸区改造提升
	地面硬化261平方左右、搭棚386平方左右、安装吊扇24把，监控设备1套等

	商贸中心文化墙提升
	400㎡

	打造镇级物流配送站
	1个

	质量指标
	投资额完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	年营业额
	达到800万元以上

	社会效益指标
	补齐基础设施和公共服务短板，辐射带动全镇商业整体提升

	满意度指标
	服务对象满意度
	商户满意度
	90%

2023年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表

	项目名称
	扶欢镇商业中心升级改造项目

	项目类别
	补齐县域商业基础设施短板类

	实施主体
	綦江区扶欢镇人民政府

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	    投资170万元建设如下内容：1.农贸市场升级改造，改造包括拆除工程、新建道路及菜市场工程、农贸市场厕所维修工程及农贸市场配套污水管网建设工程等；2.商业中心配套公厕升级改造，包括安装吊顶、铺设地砖、安装男士小便器、安装厕所门等；3.新建镇级物流配送中心，建成一个面积约为150平方米的镇级物流配送点，建设内容包括定做玻璃隔断墙、防盗玻璃门，安装监控系统，购置空调、送货下乡三轮车等；4.商业中心购物超市升级改造，包括更换货架、监控系统，购置电脑、空调等；5.商业中心酒店升级改造，包括购置空调，安装监控系统等。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	改造农贸市场
	1个

	改造配套公厕
	2个

	新建镇级物流配送中心
	1个

	升级改造购物超市
	2个

	升级改造酒店
	2个

	质量指标
	投资额完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	增加年交易额
	600万元

	社会效益指标
	提升场镇商业中心网点及配套基础设施，改善场镇商业消费购物环境，增强镇域商业综合服务能力

	满意度指标
	服务对象满意度
	群众满意度
	85%

2023年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标表
	项目名称
	綦江区安稳羊肉生鲜配送中心项目

	项目类别
	增强农产品上行动能类

	实施主体
	九诺（重庆）农业发展有限责任公司

	所属区县
	綦江区

	建设内容
	    投资324万元新建冷却零下190度防暴氮气库一个，具体建设内容如下：库体容积300立方米，含顶棚、四周库板为防爆板材；氮气制压机2个，每小时生产氮气2升；防爆地面处理80m2；高浓度氮气储存罐2个；

氮气专用置物架60个；防暴氮气库门2个；氮气库工作可视系统1套；

氮气输送系统1套。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	氮气库
	300m3

	氮气制压机
	2台

	高浓度氮气储存罐
	2个

	羊肉冷链流通率
	90%

	商品化处理率
	90%

	质量指标
	投资完成率
	100%

	建设内容完成率
	100%

	效益指标
	经济效益指标
	预计年销售额
	2000万元

	社会效益指标
	就业人数
	>15人

	满意度指标
	服务对象满意度
	消费者满意度
	85%

附件5

2023年綦江区县域商业建设行动项目

绩效目标完成情况表
	项目名称

	项目类别

	实施主体

	所属区县

	建设内容

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	下达目标值
	实际完成值

	产出指标
	数量指标

	质量指标

	效益指标
	经济效益指标

	社会效益指标

	满意度指标
	服务对象满意度